27.05.2021Г. № 317
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕРЕДКИНО»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 302 ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА
«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГГ.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 24 Устава МО «Середкино», Дума МО «Середкино»
РЕШИЛА:
1.Внести в решение думы № 302 от 24 декабря 2020 года следующие изменения:
В связи с поступлением доходов, изменить суммы статей доходов:
 прочих неналоговых доходов, доходы, получаемые в виде арендной платы, земельного налога, налога на имущество, доходы от продажи земельных участков. В расходной части бюджета добавить сумму по статье «Выполнение функций бюджетными учреждениями».
общий объем доходов бюджета
-2021 год -  9664,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 7962,0 тыс. рублей;
- 2022 год – 9122,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 7807,8 тыс. рублей;
- 2023 год – 8872,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 7502,7 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета
- 2021 год-  10243,9 тыс. рублей;
- 2022 год – 9172,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденный расход – 219,7 тыс. рублей;
- 2023 год -  8922,7тыс. рублей, в том числе условно утвержденный расход – 446,1 тыс. рублей;
2. Приложение 2,5,6, изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник» МО «Середкино» и разместить на сайте администрации МО «Середкино» сети интернет.

Председатель Думы
Глава МО «Середкино»:
И.А. Середкина
Пояснительная записка
[bookmark: _GoBack]К решению думы № 317 от 27 мая 2021 года «О внесении изменений в решение Думы МО «Середкино» № 302 от 24.12.2020 г. «О бюджете муниципального образования «Середкино» на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.»
ДОХОДЫ
В связи с увеличением сумм статей поступлений доходов общий объем доходов местного бюджета МО «Середкино» не изменится и составит в сумме 9664,1тыс. рублей. Сумма налоговых и неналоговых доходов изменится и составит 1702,1 тыс. рублей.
Увеличить суммы по статьям доходов:
По статье доходов «Доходы, получаемые в виде арендной платы» и утвердить общую сумму по данному направлению в сумме 20,0 тыс. рублей;
  по статье доходов «Прочие неналоговые доходы местных бюджетов» в сумме 240,0 тыс. рублей;
  по статье доходов «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений» в сумме 165,0 тыс. рублей;
  по статье доходов «Налог на имущество» в сумме 40,0 тыс. рублей;
  по статье доходов «Земельный налог» в сумме 400,0 тыс. рублей;
Всего сумма увеличения составила 427,0 тыс. рублей.
РАСХОДЫ
В связи с увеличением доходов изменить следующие расходы:
- Раздел 08 01 ВР 611 (Выполнение функций бюджетными учреждениями) увеличить на сумму 427,0 тыс. рублей и утвердить общую сумму по данному направлению 2677,5 тыс. рублей.
Изменить код ведомственной классификации глава с 124 на 146 по разделу 13 01 ВР 730 «Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга».